
EABA KONFERENCE 2024
11. konference Evropské asociace
pro behaviorální analýzu

https://eaba.ped.muni.cz/cs
https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-2

Konference se bude konat na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity, Poříčí 945/9 v
Brně v termínu od 4. září do 7. září 2024. Česká část konference proběhne ve čtvrtek 5.
září a pátek 6. září 2024.

Cílem konference je představit české odborné i laické veřejnosti behaviorální analýzu
jako vědní obor a prezentovat intervenční postupy, které jsou v rámci současné
aplikované behaviorální analýzy nejefektivnější při práci s osobami s mentálním
postižením, poruchou autistického spektra a jiným neurovývojovým postižením. Na
konferenci jsou zváni odborníci z celé řady pomáhajících profesí.

Lékaři (psychiatři, praktičtí lékaři pro děti a dorost, a další), kliničtí psychologové a
kliničtí logopedi za účast získají kredity dalšího vzdělávání (ČLK 12 kreditů, AKP  a AKL 8
kreditů). Konference bude zahrnovat zvané přednášky, sympozia, jednání v sekcích,
panelové diskuse a posterovou sekci. Předběžný program české části konference
naleznete níže. Program anglické části konference bude zveřejněn v průběhu července
2024.

Přihlaste se na konferenci včas, zvýhodněný konferenční poplatek pro české odborníky a
veřejnost je možné využít pouze do 16. června 2024.

Evropská asociace pro behaviorální analýzu ve spolupráci
s Lékařskou a Pedagogickou fakultou Masarykovy univerzity Vás zvou

k účasti na
11. mezinárodní konferenci Evropské asociace pro behaviorální analýzu.

https://eaba.ped.muni.cz/cs
https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-2


Česká lékařská komora
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16
a ohodnocena 12 kredity.
Odborným garantem akce je MUDr. Jana Schmidtová, PhD. (ČLK
ID 5140260170)

Asociace klinických psychologů ČR
Vzdělávací akce byla zařazena do seznamu celoživotného
vzdělávání klinických psychologů.
Asociace klinických psychologů ČR přidělila této vzdělávací akci
8 kreditů.
Číslo vzdělávací akce: AKP CR BO/OK/043/2024

Asociace klinických logopedů ČR
Vzdělávací akce získala souhlasné stanovisko Asociace klinických
logopedů a přidělila této vzdělávací akci 8 kreditů.
Číslo vzdělávací akce: 4202418

Informace k získaným kreditům pro vybrané profese

Podmínky k získání osvědčení s kreditními body platné pro každou z
organizací:

Registrace na konferenci a úhrada konferenčního poplatku
      (Český a slovenský odborník – zvýhodněný poplatek 150 €).
       https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-2

Účast na obou dnech konference s programem v českém jazyce (5.-6. 9. 2024).

https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-1t
https://eaba.ped.muni.cz/cs

https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-2
https://eaba.ped.muni.cz/cs/registrace-1
https://eaba.ped.muni.cz/cs


Možnost předregistrace
(nepovinné)

Poříčí 945/9, Pedagogická fakulta, hlavní vchod, vstupní hala
učebna 50

18:00 - 20:00 Uvítací recepce; zahájení, uvítací projevy a předávání cen
(nepovinné)

08:00 - 18:00 Registrace
Poříčí 945/9, Pedagogická fakulta, hlavní vchod, vstupní hala

učebna 50
#1 Keynote (tlumočeno do ČJ)

Patrick Romani

Mezioborová péče a podpora dětí a dospívajících s neurovývojovým postižením a náročným chováním v nemocničním prostředí

Předsedající:  Karel Pančocha

Menza / učebna 1
10:00 - 10:30 Coffee break

místnost RUV
#35 Sympozium

Aplikovaná behaviorální analýza: historie a současnost oboru
Předsedající: prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., BCBA 

Co je a co není aplikovaná behaviorální analýza? Představení oboru, odborné praxe a legislativního ukotvení
profese behaviorálního analytika v ČR
prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., M.Sc., BCBA
Možnosti využití aplikované behaviorální analýzy při intervenci u osob s mentálním postižením a poruchou autistického spektra – 
co víme z praxe a co nám říká výzkum
PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., BCBA

učebna 50
#7 Keynote (tlumočeno do ČJ)

Michelle Kelly
Využití behaviorální analýzy u stárnoucí populace

Předsedající: Aoife Mc Tierman

Menza / učebna 1
12:45 - 14:00 Oběd

místnost RUV
#36 Sympozium

Raná behaviorální intervence u dětí s PAS
Předsedající: Mgr. Kateřina Chrapková, BCBA

Komplexní program rané behaviorální intervence pro děti s PAS – specifika péče v ČR (představení jednotlivých kroků při přípravě 
programu behaviorálním hodnocení, průběhu intervence a spolupráce s rodiči a dalšími odborníky)
Mgr. Kateřina Chrapková, BCBA
Kazuistika dítěte s PAS v rané behaviorální intervenci
(hodnocení VB-MAPP, ukázky postupů pro rozvoj dovedností a výsledky intervence)
Mgr. Petra Odehnalová, BCBA

místnost RUV
#37 Sympozium

"Essentials for Living" možnosti rozvoje dovedností pro život u osob s vývojovým postižením
Předsedající: Mgr. Lucie Vozáková, BCBA

Základní struktura programu Essentials for Living
Mgr. Lucie Vozáková, BCBA

Menza / učebna 1
16:00 - 16:30 Coffee break

místnost RUV
#37 Sympozium - pokračování

Kazuistiky úspěšného zvládnutí dovedností pro život u dětí s vývojovým postižením
Mgr. Lucie Mudroch Lukášová, M.SC., BCBA
Kazuistiky úspěšného zvládnutí dovedností pro život u dospělých s vývojovým postižením
Mgr. Nina Kurfürst, BCBA

Úřad městské části Brno-střed, hlavní sál
Dominikánská 264/2

Recepce
(nepovinné)

10:30 - 11:45

čtvrtek 5. září

středa 4. září

16:30 - 17:30

15:00 - 16:00

16:00 - 18:00

09:00  - 10:00

18:30 - 20:00

14:00 - 15:00

11:45 - 12:45



08:00 - 18:00 Registrace
Poříčí 945/9, Pedagogická fakulta, hlavní vchod, vstupní hala

učebna 50
#15 Keynote (tlumočeno do ČJ)

William L. Heward
Aplikovaná behaviorální analýza od A do Z: Využití poznatků vědy o chování

ve 350 společensky významných oblastech
Předsedající: Hanna Steinunn Steingrímsdóttir

Menza / učebna 1
10:00 - 10:30 Coffee break

místnost RUV
#38 Sympozium

Využití prvků behaviorální analýzy při logopedické intervenci u dětí s PAS
Předsedající: Mgr. Petra Hrančíková, BCBA

Behaviorální pohled na jazyk a komunikaci (představení teorie Verbálního chování B.F. Skinnera)
Mgr. Barbora Dopitová, BCBA
Neverbální dítě v ordinaci klinického logopeda, aneb jak na rozvoj komunikace
u dítěte s PAS dle principů Verbálního chování
Mgr. Petra Hrančíková, BCBA

učebna 50
#21 Keynote (tlumočeno do ČJ)

Louise Denne
PBS: Náročnost zavádění postupů založených na vědeckých důkazech

Předsedající: David Cole

Menza / učebna 1
12:45 - 14:00 Oběd

místnost RUV
#39 Sympozium

Podpora pozitivního chování
Předsedající: PhDr. Helena Vaďurová, Ph.D., M.Sc., BCBA

Podpora pozitivního chování - jak zlepšit život lidem s náročným chováním
PhDr. Michal Panáček, Ph.D.

místnost RUV
#39 Sympozium - pokračování

Systémová opatření pro podporu lidí s intelektovým znevýhodněním a chováním náročným
na péči na období 2024–2030
Mgr. Klára Šimáčková Laurenčíková, zmocněnkyně pro lidská práva

Náročné chování, příčiny jeho vzniku a způsoby intervence – úvod do funkční analýzy chování
Mgr. Diana Pavljuk, BCBA

Menza / učebna 1
16:15 - 16:45 Coffee break

místnost RUV
#40 Sympozium

ACT: radikální behaviorismus s lidskou tváří
Předsedající: prof. PhDr. Karel Pančocha, Ph.D., BCBA

Představení ACTu - teorie a evidence-base
Bc. Lucie Zernerová, MSc., PhD
Práce s ACTem - sebezkušenostní praxe
Helena Vontorčíková, BA

17:45 ukončení české části konference
Restaurace a pivovar Poupě

Dominikánská 342/15

Slavnostní večeře
(nepovinné; na základě předchozího objednání a platby)

18:30

pátek 6. září

16:45 - 17:45

15:00 - 16:15

14:00 - 15:00

10:30 - 11:45

11:45 - 12:45

09:00  - 10:00




